
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 230/2022/GAB-SESP-MT

Nomeia os servidores abaixo relacionados para exercer função de Fiscal do Contrato (Fiscal Titular e/ou Substituto).

O Secretário Adjunto de Segurança Pública, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso II, do artigo 71, da
Constituição do Estado de Mato Grosso e, considerando o disposto no artigo 67, da Lei nº 8.666/93; no § 3º, do artigo 99,
do Decreto Estadual nº 840, de 10/02/2017 e na Instrução Normativa nº 001/2022/GAB/SESP/MT, 06 de abril de 2022, que
dispõe sobre a fiscalização da execução dos contratos celebrados pela Secretaria de Estado de Segurança Pública.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo elencados, para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da
execução em relação aos serviços prestados a esta Secretaria de Estado de Segurança Pública e Unidades
Desconcentradas, de acordo com as informações abaixo:

Processo: SESP-PRO-2022/45990

Nº Contrato Fornecedor Unidade Fiscal Titular Fiscal
Substituto Efeito

157/2022/SESP (SESP-PRO-
2022/12573)

NVF COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE
CLIMATIZAÇÃO EIRELI

41.401.446/0001-05

PJC

LEANDRO
RODRIGUES
DE SOUZA
(136317)

PAULO
MARCOS
MONTANHER
(234256)

03/10/2022

CBM JOELSON JOSÉ DOS
REIS (71.688)

DIEGO DE
GODOI
GIASSON
(217590)

03/10/2022

POLITEC

VICTOR HUGO
APARECIDO DE
ARAÚJO GOMES
FERREIRA ROCHA
(298593)

JOSÉ
ROBERTO
ARAÚJO DE
OLIVEIRA
(56045)

03/10/2022

Socioeducativo

CRISTIAN
AUXILIADORA
SIQUEIRA DA COSTA
(68024)

EDIVAN DA
SILVA (226086) 03/10/2022

SISPEN ARLINDO MARTINS
FILHO (290894)

EDILAINE
MARIA
CANDIDO
SIQUEIRA
SARRA
(290924)

03/10/2022

Polícia Comunitária CLAUDINEI DA SILVA
(90672)

 ALEX
SANDRO DA
SILVA
VALÉRIO
(72164)

03/10/2022

CIOSP
KLEBER RICARDO
ARANHA DE MOURA

LUCIANO
FREITAS DA 03/10/2022



(116704) SILVA (71930)

Ouvidoria de Polícia
LÚCIO ANDRADE
HILÁRIO DO
NASCIMENTO (287576)

GUILHERME
ROSA DE
ALMEIDA
(140153)

03/10/2022

PM/ESFAP THIAGO PAXECO DE
OLIVEIRA (229408)

WHANDERSON
VALADARES
DE MORAES
(90989)

03/10/2022

SESP
ESTEVAN MANOEL
GARCIA GOMES
(140515)

MARIO DE
SOUZA NETO
(233482)

03/10/2022

CIOPAER RÔMULO DE SOUZA
ALVES (127467)

HONEY ALVES
DE OLIVEIRA
(90919)

03/10/2022

Gestores: EVELINE JULIETA
KONAGESKI (140662) 03/10/2022

Objeto: Aquisição de materiais de
expediente (bateria 12v, pilha,
arquivo morto, etc.), para atender as
demandas da SESP e suas unidades.
Pregão Eletrônico nº
029/2022/SESP. Valor R$.83.357,00

154/2022/SESP (SESP-PRO-
2022/12573)

LUASI PAPÉIS E
LIVROS EIRELI

08.371.036/0001-93
PJC

LEANDRO
RODRIGUES
DE SOUZA
(136317)

PAULO
MARCOS
MONTANHER
(234256)

03/10/2022

CBM JOELSON JOSÉ DOS
REIS (71.688)

DIEGO DE
GODOI
GIASSON
(217590)

03/10/2022

Socioeducativo

CRISTIAN
AUXILIADORA
SIQUEIRA DA COSTA
(68024)

EDIVAN DA
SILVA (226086) 03/10/2022

SISPEN ARLINDO MARTINS
FILHO (290894)

EDILAINE
MARIA
CANDIDO
SIQUEIRA
SARRA
(290924)

03/10/2022

Polícia Comunitária CLAUDINEI DA SILVA
(90672)

 ALEX
SANDRO DA
SILVA
VALÉRIO
(72164)

03/10/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ae3789b6



CIOSP
KLEBER RICARDO
ARANHA DE MOURA
(116704)

LUCIANO
FREITAS DA
SILVA (71930)

03/10/2022

Ouvidoria de Polícia
LÚCIO ANDRADE
HILÁRIO DO
NASCIMENTO (287576)

GUILHERME
ROSA DE
ALMEIDA
(140153)

03/10/2022

PM/ESFAP THIAGO PAXECO DE
OLIVEIRA (229408)

WHANDERSON
VALADARES
DE MORAES
(90989)

03/10/2022

SESP
ESTEVAN MANOEL
GARCIA GOMES
(140515)

MARIO DE
SOUZA NETO
(233482)

03/10/2022

CIOPAER RÔMULO DE SOUZA
ALVES (127467)

HONEY ALVES
DE OLIVEIRA
(90919)

03/10/2022

Gestores: EVELINE JULIETA
KONAGESKI (140662) 03/10/2022

Objeto: Aquisição de materiais de
expediente (clips para papel,
colchete, percevejo, etc), para
atender as demandas da SESP e
suas unidades. Pregão Eletrônico nº
029/2022/SESP. Valor: R$ 21.799,58

155/2022/SESP (SESP-PRO-
2022/12573)

BIG BRIVIA COMERCIO
DE MAQUINAS EIRELI.

11.618.579/0001-77
PJC

LEANDRO
RODRIGUES
DE SOUZA
(136317)

PAULO
MARCOS
MONTANHER
(234256)

03/10/2022

CBM JOELSON JOSÉ DOS
REIS (71.688)

DIEGO DE
GODOI
GIASSON
(217590)

03/10/2022

Socioeducativo

CRISTIAN
AUXILIADORA
SIQUEIRA DA COSTA
(68024)

EDIVAN DA
SILVA (226086) 03/10/2022

SISPEN ARLINDO MARTINS
FILHO (290894)

EDILAINE
MARIA
CANDIDO
SIQUEIRA
SARRA
(290924)

03/10/2022

CIOSP
KLEBER RICARDO
ARANHA DE MOURA
(116704)

LUCIANO
FREITAS DA
SILVA (71930)

03/10/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ae3789b6



Rede Cidadã

ANDERSON
MONTEIRO DE AGUIAR
(111947)

ÉZIO PEREIRA
MOURA
(48521) 03/10/2022

Ouvidoria de Polícia
LÚCIO ANDRADE
HILÁRIO DO
NASCIMENTO (287576)

GUILHERME
ROSA DE
ALMEIDA
(140153)

03/10/2022

PM/ESFAP THIAGO PAXECO DE
OLIVEIRA (229408)

WHANDERSON
VALADARES
DE MORAES
(90989)

03/10/2022

SESP
ESTEVAN MANOEL
GARCIA GOMES
(140515)

MARIO DE
SOUZA NETO
(233482)

03/10/2022

CIOPAER RÔMULO DE SOUZA
ALVES (127467)

HONEY ALVES
DE OLIVEIRA
(90919)

03/10/2022

Gestores: EVELINE JULIETA
KONAGESKI (140662) 03/10/2022

Objeto:Aquisição de materiais de
expediente (envelopes, CD-R,DVD-R,
tesoura, etc.), para atender as
demandas da SESP e suas unidades.
Pregão Eletrônico nº
029/2022/SESP. Valor R$ 106.809,29

160/2022/SESP (SESP-PRO-
2022/12573)

ORIGINAL SOLUÇÕES
LTDA.

13.333.523/0001-00
PJC

LEANDRO
RODRIGUES
DE SOUZA
(136317)

PAULO
MARCOS
MONTANHER
(234256)

03/10/2022

CBM JOELSON JOSÉ DOS
REIS (71.688)

DIEGO DE
GODOI
GIASSON
(217590)

03/10/2022

POLITEC

VICTOR HUGO
APARECIDO DE
ARAÚJO GOMES
FERREIRA ROCHA
(298593)

JOSÉ
ROBERTO
ARAÚJO DE
OLIVEIRA
(56045)

03/10/2022

Socioeducativo

CRISTIAN
AUXILIADORA
SIQUEIRA DA COSTA
(68024)

EDIVAN DA
SILVA (226086) 03/10/2022

SISPEN ARLINDO MARTINS
FILHO (290894)

EDILAINE
MARIA
CANDIDO
SIQUEIRA
SARRA

03/10/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ae3789b6



(290924)

Polícia Comunitária CLAUDINEI DA SILVA
(90672)

 ALEX
SANDRO DA
SILVA
VALÉRIO
(72164)

03/10/2022

CIOSP
KLEBER RICARDO
ARANHA DE MOURA
(116704)

LUCIANO
FREITAS DA
SILVA (71930)

03/10/2022

Rede Cidadã
ANDERSON
MONTEIRO DE AGUIAR
(111947)

ÉZIO PEREIRA
MOURA
(48521)

03/10/2022

Ouvidoria de Polícia
LÚCIO ANDRADE
HILÁRIO DO
NASCIMENTO (287576)

GUILHERME
ROSA DE
ALMEIDA
(140153)

03/10/2022

PM/ESFAP THIAGO PAXECO DE
OLIVEIRA (229408)

WHANDERSON
VALADARES
DE MORAES
(90989)

03/10/2022

SESP
ESTEVAN MANOEL
GARCIA GOMES
(140515)

MARIO DE
SOUZA NETO
(233482)

03/10/2022

CIOPAER RÔMULO DE SOUZA
ALVES (127467)

HONEY ALVES
DE OLIVEIRA
(90919)

03/10/2022

Gestores: EVELINE JULIETA
KONAGESKI (140662) 03/10/2022

Objeto:Aquisição de materiais de
expediente (caneta, papel cartão,
porta lápis, prancheta, etc), para
atender as demandas da SESP e
suas unidades. Pregão Eletrônico nº
029/2022/SESP. Valor R$ 66.549,47

156/2022/SESP (SESP-PRO-
2022/12573)

SIMONE CRISTINA
RODRIGUES - ME

25.073.418/0001-50
PJC

LEANDRO
RODRIGUES
DE SOUZA
(136317)

PAULO
MARCOS
MONTANHER
(234256)

03/10/2022

CBM JOELSON JOSÉ DOS
REIS (71.688)

DIEGO DE
GODOI
GIASSON
(217590)

03/10/2022

POLITEC

VICTOR HUGO
APARECIDO DE
ARAÚJO GOMES
FERREIRA ROCHA

JOSÉ
ROBERTO
ARAÚJO DE
OLIVEIRA

03/10/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ae3789b6



(298593) (56045)

Socioeducativo

CRISTIAN
AUXILIADORA
SIQUEIRA DA COSTA
(68024)

EDIVAN DA
SILVA (226086) 03/10/2022

SISPEN ARLINDO MARTINS
FILHO (290894)

EDILAINE
MARIA
CANDIDO
SIQUEIRA
SARRA
(290924)

03/10/2022

CIOSP
KLEBER RICARDO
ARANHA DE MOURA
(116704)

LUCIANO
FREITAS DA
SILVA (71930)

03/10/2022

Rede Cidadã
ANDERSON
MONTEIRO DE AGUIAR
(111947)

ÉZIO PEREIRA
MOURA
(48521)

03/10/2022

Ouvidoria de Polícia
LÚCIO ANDRADE
HILÁRIO DO
NASCIMENTO (287576)

GUILHERME
ROSA DE
ALMEIDA
(140153)

03/10/2022

PM/ESFAP THIAGO PAXECO DE
OLIVEIRA (229408)

WHANDERSON
VALADARES
DE MORAES
(90989)

03/10/2022

SESP
ESTEVAN MANOEL
GARCIA GOMES
(140515)

MARIO DE
SOUZA NETO
(233482)

03/10/2022

Gestores: EVELINE JULIETA
KONAGESKI (140662) 03/10/2022

Objeto:Aquisição de materiais de
expediente (escalimetro, régua) para
atender as demandas da SESP e
suas unidades, conforme condições,
quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento.
Pregão Eletrônico nº
029/2022/SESP.

Valor R$ 11.289,22

158/2022/SESP (SESP-PRO-
2022/12573)

AMV DISTRIBUIÇÃO,
COMÉRCIO E
IMPORTAÇÃO LTDA.

14.559.760/0001-48

PJC

LEANDRO
RODRIGUES
DE SOUZA
(136317)

PAULO
MARCOS
MONTANHER
(234256)

03/10/2022

CBM JOELSON JOSÉ DOS
REIS (71.688)

DIEGO DE
GODOI
GIASSON 03/10/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ae3789b6



(217590)

Socioeducativo

CRISTIAN
AUXILIADORA
SIQUEIRA DA COSTA
(68024)

EDIVAN DA
SILVA (226086) 03/10/2022

SISPEN ARLINDO MARTINS
FILHO (290894)

EDILAINE
MARIA
CANDIDO
SIQUEIRA
SARRA
(290924)

03/10/2022

Polícia Comunitária CLAUDINEI DA SILVA
(90672)

 ALEX
SANDRO DA
SILVA
VALÉRIO
(72164)

03/10/2022

CIOSP
KLEBER RICARDO
ARANHA DE MOURA
(116704)

LUCIANO
FREITAS DA
SILVA (71930)

03/10/2022

Rede Cidadã
ANDERSON
MONTEIRO DE AGUIAR
(111947)

ÉZIO PEREIRA
MOURA
(48521)

03/10/2022

PM/ESFAP THIAGO PAXECO DE
OLIVEIRA (229408)

WHANDERSON
VALADARES
DE MORAES
(90989)

03/10/2022

Gestores: EVELINE JULIETA
KONAGESKI (140662) 03/10/2022

Objeto: Aquisição de materiais de
expediente (fita zebrada), para
atender as demandas da SESP e
suas unidades. Pregão Eletrônico nº
029/2022/SESP. Valor R$. 13.776,77

159/2022/SESP (SESP-PRO-
2022/12573)

COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES
VARDASCA LTDA

44.120.619/0001-05

PJC

LEANDRO
RODRIGUES
DE SOUZA
(136317)

PAULO
MARCOS
MONTANHER
(234256)

03/10/2022

CBM JOELSON JOSÉ DOS
REIS (71.688)

DIEGO DE
GODOI
GIASSON
(217590)

03/10/2022

POLITEC

VICTOR HUGO
APARECIDO DE
ARAÚJO GOMES
FERREIRA ROCHA
(298593)

JOSÉ
ROBERTO
ARAÚJO DE
OLIVEIRA
(56045)

03/10/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ae3789b6



Socioeducativo

CRISTIAN
AUXILIADORA
SIQUEIRA DA COSTA
(68024)

EDIVAN DA
SILVA (226086)

03/10/2022

SISPEN ARLINDO MARTINS
FILHO (290894)

EDILAINE
MARIA
CANDIDO
SIQUEIRA
SARRA
(290924)

03/10/2022

Polícia Comunitária CLAUDINEI DA SILVA
(90672)

 ALEX
SANDRO DA
SILVA
VALÉRIO
(72164)

03/10/2022

CIOSP
KLEBER RICARDO
ARANHA DE MOURA
(116704)

LUCIANO
FREITAS DA
SILVA (71930)

03/10/2022

Rede Cidadã
ANDERSON
MONTEIRO DE AGUIAR
(111947)

ÉZIO PEREIRA
MOURA
(48521)

03/10/2022

Ouvidoria de Polícia
LÚCIO ANDRADE
HILÁRIO DO
NASCIMENTO (287576)

GUILHERME
ROSA DE
ALMEIDA
(140153)

03/10/2022

PM/ESFAP THIAGO PAXECO DE
OLIVEIRA (229408)

WHANDERSON
VALADARES
DE MORAES
(90989)

03/10/2022

SESP
ESTEVAN MANOEL
GARCIA GOMES
(140515)

MARIO DE
SOUZA NETO
(233482)

03/10/2022

CIOPAER RÔMULO DE SOUZA
ALVES (127467)

HONEY ALVES
DE OLIVEIRA
(90919)

03/10/2022

Gestores: EVELINE JULIETA
KONAGESKI (140662) 03/10/2022

Objeto:Aquisição de materiais de
expediente (pasta AZ, pasta catálogo,
pasta de processo, etc.), para
atender as demandas da SESP e
suas unidades. Pregão Eletrônico nº
029/2022/SESP. Valor R$ 104.287,79

153/2022/SESP (SESP-PRO-
2022/12573)

MILLENIUM
PAPELARIA E
MATERIAIS DE
INFORMÁTICA LTDA.

PJC

LEANDRO
RODRIGUES
DE SOUZA
(136317)

PAULO
MARCOS
MONTANHER
(234256)

03/10/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ae3789b6



07.787.944/0001-08

CBM JOELSON JOSÉ DOS
REIS (71.688)

DIEGO DE
GODOI
GIASSON
(217590)

03/10/2022

POLITEC

VICTOR HUGO
APARECIDO DE
ARAÚJO GOMES
FERREIRA ROCHA
(298593)

JOSÉ
ROBERTO
ARAÚJO DE
OLIVEIRA
(56045)

03/10/2022

Socioeducativo

CRISTIAN
AUXILIADORA
SIQUEIRA DA COSTA
(68024)

EDIVAN DA
SILVA (226086) 03/10/2022

SISPEN ARLINDO MARTINS
FILHO (290894)

EDILAINE
MARIA
CANDIDO
SIQUEIRA
SARRA
(290924)

03/10/2022

Polícia Comunitária CLAUDINEI DA SILVA
(90672)

 ALEX
SANDRO DA
SILVA
VALÉRIO
(72164)

03/10/2022

CIOSP
KLEBER RICARDO
ARANHA DE MOURA
(116704)

LUCIANO
FREITAS DA
SILVA (71930)

03/10/2022

Rede Cidadã
ANDERSON
MONTEIRO DE AGUIAR
(111947)

ÉZIO PEREIRA
MOURA
(48521)

03/10/2022

Ouvidoria de Polícia
LÚCIO ANDRADE
HILÁRIO DO
NASCIMENTO (287576)

GUILHERME
ROSA DE
ALMEIDA
(140153)

03/10/2022

PM/ESFAP THIAGO PAXECO DE
OLIVEIRA (229408)

WHANDERSON
VALADARES
DE MORAES
(90989)

03/10/2022

SESP
ESTEVAN MANOEL
GARCIA GOMES
(140515)

MARIO DE
SOUZA NETO
(233482)

03/10/2022

CIOPAER RÔMULO DE SOUZA
ALVES (127467)

HONEY ALVES
DE OLIVEIRA
(90919)

03/10/2022

Gestores: EVELINE JULIETA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ae3789b6



KONAGESKI (140662) 03/10/2022

Objeto: Aquisição de materiais de
expediente (Bloco auto adesivo,
Caneta hidrocor, Caneta marca texto,
etc.), para atender as demandas da
Secretaria de Estado de Segurança
Pública - SESP e suas unidades.
Pregão Eletrônico nº
029/2022/SESP. Valor R$ 226.506,44

205/2022/SESP (SESP-PRO-
2022/23016)

GASOLINI COMERCIO
E SERVICOS EIRELI.

03.401.442/0001-38
REDE CIDADÃ

ANDERSON
MONTEIRO
DE AGUIAR
(111947)

PAULO
ROGÉRIO
AMORIM DO
NASCIMENTO
(90831)

03/10/2022

SISPEN JEAN CARLOS RAMOS
DOS SANTOS (123736)

ARLINDO
MARTINS
FILHO (290894)

03/10/2022

GEFRON REINALDO CESAR
ZULLI (72471)

EDUARDO
BASÍLIO
ARAÚJO
(90842)

03/10/2022

Socioeducativo

CRISTIAN
AUXILIADORA
SIQUEIRA DA COSTA
(68024)

EDIVAN DA
SILVA (226086) 03/10/2022

POLITEC

VICTOR HUGO
APARECIDO DE
ARAÚJO GOMES
FERREIRA ROCHA

(298593)

TARIK RIBEIRO
DE ASSIS
(203857)

03/10/2022

CIOPAER
RONILDO SILVESTRE
DOS SANTOS
(442490011)

ARIANE
METELO DE
ALMEIDA
CRISPIM
(110891)

03/10/2022

GEALM MARIO DE SOUZA
NETO (233482)

ESTEVAN
MANOEL
GARCIA
GOMES
(140515)

03/10/2022

CBM
EDUARDO JOÃO SILVA
DE FIGUEIREDO
(58331)

REGIANE DE
OLIVEIRA
DANTAS
(10903)

03/10/2022

PM
CLAUDINEY
NOGUEIRA SIQUEIRA
(44388)

WHANDERSON
VALADARES
DE MORAES
(90989)

03/10/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ae3789b6



CIOSP

KLEBER RICARDO
ARANHA DE MOURA
(116704)

LUCIANO
FREITAS DA
SILVA (71930) 03/10/2022

Gestores: EVELINE JULIETA
KONAGESKI (140662) 03/10/2022

Objeto:Aquisição de água mineral
potável, sem gás, acondicionada em
garrafões de 20 litros com lacre de
segurança, para atender as
demandas da SESP e suas unidades.
ADESÃO CARONA Ata de Registro
de Preços nº 009/2022/TJMT, Pregão
Eletrônico nº 056/2021/TJMT. Valor
R$. 89.212,50

204/2022/SESP (SESP-PRO-
2022/19718)

DIEGO RAFAEL DE
AMORIM LTDA.

36.773.875/0001-73
SISPEN

ARLINDO
MARTINS
FILHO
(290894)

EDILAINE
MARIA
CANDIDO
SIQUEIRA
SARRA
(290924)

06/10/2022

Socioeducativo

CRISTIAN
AUXILIADORA
SIQUEIRA DA COSTA
(68024)

ROBSON
MACHADO DA
SILVA (232306)

06/10/2022

SESP EDENILZA ROMANA
DE AMORIM (123989)

DIEGO
FERNANDO DA
SILVA (233134)

06/10/2022

POLITEC

VICTOR HUGO
APARECIDO DE
ARAÚJO GOMES
FERREIRA ROCHA

(298593)

TARIK RIBEIRO
DE ASSIS
(203857)

06/10/2022

Gestores: EVELINE JULIETA
KONAGESKI (140662) 06/10/2022

Objeto:Aquisição de bens
permanentes (aparelhos de telefone)
para atender ás necessidades da
SESP e suas unidades. DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 44/2022
(COMPRA DIRETA). Termo de
Referência nº
006/2022/COPAL/SESP.

Valor R$ 32.379,00

186/2022/SESP (SESP-PRO-
2022/070086.01)

CIRÚRGICA
GONÇALVES LTDA -
ME.

15.371.628/0001-70

SISPEN

MARCELA
RÚBIA
GOMES
PEIXOTO
(243935)

THAYS
CORREIA DE
SOUZA
(243932)

03/10/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ae3789b6



Gestores:NAILA CRISTINA DE
SOUZA (290931) 03/10/2022

Objeto:Aquisição de equipamentos
médico-odontológico, mobiliário geral
e hospitalar (biombo triplo, foco
refletor ambulatorial e glicosímetro),
para aparelhamento das 04 (quatro)
Unidades Básicas de Saúde Prisional
contempladas no Convênio
894156/2019, conforme o Plano de
Trabalho do referido instrumento e o
TERMO DE REFERÊNCIA nº
001/2022/CSP/SPP/SAAP/SESP-MT.
Pregão Eletrônico nº
028/2022/SESP. Valor R$.5.680,00

196/2022/SESP (SESP-PRO-
2022/19482) GLOCK AMÉRICA S.A. SISPEN

DILTON DE
FREITAS
JÚNIOR
(232103)

ARLINDO
MARTINS
FILHO
(290894)

05/10/2022

Gestores:RILDO PEREIRA DA
SILVA (131258)

Objeto:Aquisição de pistolas Glock,
modelo G 19, Geração 5 (calibre
9mm) com gravação no ferrolho
conforme legislação vigente para
atender o Sistema Prisional do
Estado de Mato Grosso.
Inexigibilidade de Licitação nº
023/2022/SESP. Termo de
Referência nº 023/2022/CCPS/SESP.
Valor R$ 801.522,15

197/2022/SESP (POLITEC-PRO-
2022/00484)

TECHBIZ FORENSE
DIGITAL LTDA.

05.757.597/0002-18
POLITEC

SÉRGIO
GIRALDELLI
DE FREITAS
(94634)

TÚLIO DE
ASSIS
BIANCHINI
(229236)

07/10/2022

PM EMANUEL JOSÉ DOS
SANTOS TOCANTINS

THAYLA
APARECIDA
RODRIGUES
DA SILVA

07/10/2022

Gestores: JEANETE MARGARIDA
SANT ́ANA (232535) 07/10/2022

Objeto: Aquisição de solução UFED’s
(PREMIUM, 4 PC e TOUCH) para
extração de dados e análise de
aparelhos celulares, com garantia por
36 meses, suporte e atualização de
Software, para atender a equipe de
Gerência de Computação da
POLITEC e a Polícia Militar/MT.
Inexigibilidade de Licitação nº
017/2022/SESP/MT. Termo de
Referência Nº. 004/2022/POLITEC.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ae3789b6



Valor R$ 6.501.680,33

199/2022/SESP (CBM-PRO-
2022/06438)

AEROGLOBO
REVENDEDORA DE
PRODUTOS
AERONAUTICOS LTDA
- ME

08.810.314/0001-61

CBM

WEBER
DIONÍSIO
BATISTA
JÚNIOR
(128669)

MACKSEN
FULVIO
SEMOTO
ANTONIETTI
FERNANDES
(232624)

05/10/2022

Gestores: MARCELO AUGUSTO
REVELES CARVALHO (90868) 05/10/2022

Objeto:Contratação da empresa para
ministrar treinamento em
SIMULADOR DE VOO para os
pilotos de avião do Corpo de
Bombeiros Militar do Mato Grosso.
Inexigibilidade de Licitação nº
025/2022/SESP. Termo de
Referência nº 038/2022/
SESP/CBMMT

Valor R$ 34.000,00

211/2022/SESP (PJC-PRO-
2022/05509)

BFX COMERCIO DE
GLP LTDA.

06.304.408/0001-33
SESP

MARIO DE
SOUZA
NETO
(233482)

SAULO
MARCELO DE
SOUZA
(139981)

06/10/2022

PJC LEANDRO RODRIGUES
DE SOUZA (136317)

PAULO
MARCOS
MONTANHER
(234256)

06/10/2022

PM THIAGO PAXECO DE
OLIVEIRA (229408)

WHANDERSON
VALADARES
DE MORAES
(90989)

06/10/2022

CBM
EDUARDO JOÃO SILVA
DE FIGUEIREDO
(58331)

DIEGO DE
GODOI
GIASSON
(217590)

06/10/2022

POLITEC

VICTOR HUGO
APARECIDO DE
ARAÚJO GOMES
FERREIRA ROCHA

(298593)

TARIK RIBEIRO
DE ASSIS
(203857)

06/10/2022

SISPEN ARLINDO MARTINS
FILHO (290894)

EDILAINE
MARIA
CANDIDO
SIQUEIRA
SARRA
(290924)

06/10/2022

CRISTIAN

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ae3789b6



Socioeducativo AUXILIADORA
SIQUEIRA DA COSTA
(68024)

EDIVAN DA
SILVA (226086)

06/10/2022

GEFRON REINALDO CESAR
ZULLI (72471)

EDUARDO
BASÍLIO
ARAÚJO
(90842)

06/10/2022

CEPC CLAUDINEI DA SILVA
(90672)

CÂNDIDO
ROGÉRIO DA
SILVA (116689)

06/10/2022

CIOSP
KLEBER RICARDO
ARANHA DE MOURA
(116704)

LUCIANO
FREITAS DA
SILVA (71930)

06/10/2022

CIOPAER
RONILDO SILVESTRE
DOS SANTOS
(442490011)

ARIANE
METELO DE
ALMEIDA
CRISPIM
(110891)

06/10/2022

Rede Cidadã
ANDERSON
MONTEIRO DE AGUIAR
(111947)

PAULO
ROGÉRIO
AMORIM DO
NASCIMENTO
(90831)

06/10/2022

Gestores:EVELINE JULIETA
KONAGESKI; MOACIR RODRIGUES
DE MENEZES; FRANCYANNE
SIQUEIRA CHAVES LACERDA;
MARCELO AUGUSTO REVELES
CARVALHO; TARIK RIBEIRO DE
ASSIS; EDILAINE MARIA CANDIDO
DE SIQUEIRA SARRA; ROBSON
MACHADO DA SILVA; HUGO
ROBERTO DOS REIS SILVA; ALEX
SANDRO DA SILVA VALÉRIO;
ROGÉRIO QUINTEIRO
BARCELLOS; VALTER FURTADO
FILHO; FRANKLIN EPIPHANIO
GOMES DE ALMEIDA.

Objeto:Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de
gás de cozinha e vasilhame de
acondicionamento, para atender às
demandas das unidades
desconcentradas da SESP. Adesão à
Ata de Registro de Preços nº
013/2022/SEPLAG, Pregão
Eletrônico nº 010/2022/SEPLAG.
Valor R$ 238.491,05

210/2021/SESP (PJC-PRO-
2021/04227)

DIGITRO TECNOLOGIA
S.A.

83.472.803/0001-76
PJC

ALEXANDRO
SILVA DE
CARVALHO
(259603)

MARCO
ANTÔNIO
MARQUES
(122762)

07/10/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ae3789b6



Gestores: EDUARDO RIZZOTTO DE
CARVALHO (251999

07/10/2022

Objeto: Prestação de serviço de
monitoramento, manutenção
preventiva e manutenção corretiva
para o Sistema Guardião, em
substituição ao Contrato nº
044/2017/SESP, contemplando
software e hardware Idseg com 03
usuários simultâneos, 04 fontes
estruturadas e 10 fontes não
estruturadas, para atender as
necessidades da Diretoria de
Inteligência da Polícia Judiciária Civil
do Estado de Mato Grosso.
Inexigibilidade de Licitação Nº
026/2022. Valor R$.713.556,24

018/2022/FUNAC (FUNAC-PRO-
2022/00370)

DIEGO RAFAEL DE
AMORIM LTDA.

36.773.875/0001-73
FUNAC

ROBSON DE
MORAES
SERRADILHA
(233556)

ANTÔNIO
AURELIANO
FERREIRA
DE SOUZA
(232075)

07/10/2022

Gestores:LEONARDO DA SILVA
FERREIRA (233358) 07/10/2022

Objeto:Aquisição de ferramentas, de
EPI’S (equipamentos de proteção
individual) para atender as demandas
da Fundação Nova Chance.
Dispensa de Licitação. Termo de
Referência nº 014/2022/FUNAC.
Valor R$ 24.341,70

017/2022/FUNAC (FUNAC-PRO-
2022/00317)

NAKA EXPRESS
GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA.

28.072.565/0001-01

FUNAC

ROBSON DE
MORAES
SERRADILHA
(233556)

ANTÔNIO
AURELIANO
FERREIRA
DE SOUZA
(232075)

11/10/2022

Gestores: LEONARDO DA SILVA
FERREIRA (233358) 11/10/2022

Objeto: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de
gêneros alimentícios (café) em
atendimento a demanda da
Fundação Nova Chance - FUNAC.
ADESÃO à ARP Nº
012/2022/UNEMAT, oriunda do
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
011/2022 - UNEMAT. Valor: R$
4.942,00

203/2022/SESP (SESP-PRO-
2022/18961)

VALLE COMÉRCIO DE
MAQUINAS
INDUSTRIAIS EIRELI

35.656.327/0001-09

SESP

SEBASTIÃO
ELSON
PEREIRA
(41118)

REJEAN
ADDOR DE
SOUZA
(118941)

10/10/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ae3789b6



POLITEC
NEODI CARLOS
ZILIOTTO (117306)

JOSÉ
ROBERTO
ARAÚJO DE
OLIVEIRA
(56045)

10/10/2022

Socioeducativo

CRISTIAN
AUXILIADORA
SIQUEIRA DA COSTA
(68024)

EDIVAN DA
SILVA (226086) 10/10/2022

Rede Cidadã
ANDERSON
MONTEIRO DE AGUIAR
(111947)

PAULO
ROGÉRIO
AMORIM DO
NASCIMENTO
(90831)

10/10/2022

Gestores:TATIANA FÁTIMA DE
ROMA SANTANA (115338) 10/10/2022

Objeto: Contratação de empresa para
executar serviço de poda de árvores,
sob demanda, para atendimento das
necessidades da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e suas
unidades localizadas nos municípios
de Cuiabá e Várzea Grande/MT.
Pregão Eletrônico nº 053/2022/SESP.
Valor R$ 56.399,80

221/2022/SESP (SESP-PRO-
2022/18503)

POLO AR
CONDICIONADO
SERVIÇOS DE
REFRIGERAÇÃO LTDA.

06.021.988/0001-51

SESP

ISABEL
CRISTINA
PEDROSO
VEGGI
(251357)

JESSICA
SILVA
SANTOS
FAGUNDES
(283891)

13/10/2022

PJC

ACADEPOL
REGINALDO ZEFERINO
DA ROSA (97501)

GLAUCE
PEREIRA DA
SILVA (265125)

13/10/2022

Socioeducativo

CRISTIAN
AUXILIADORA
SIQUEIRA DA COSTA
(68024)

ROBSON
MACHADO DA
SILVA (232306)

13/10/2022

SISPEN ARLINDO MARTINS
FILHO (290894)

EDILAINE
MARIA
CANDIDO
SIQUEIRA
SARRA
(290924)

13/10/2022

CBM
MARCOS ANTÔNIO
PEREIRA DE SÁ
(71824)

NÉLIO
GUSMÃO
RODRIGUES
DE MIRANDA
(71726)

13/10/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ae3789b6



Rede Cidadã
ANDERSON
MONTEIRO DE AGUIAR
(111947)

PAULO
ROGÉRIO
AMORIM DO
NASCIMENTO
(90831)

13/10/2022

CIOPAER
ARIANE METELO DE
ALMEIDA CRISPIM
(110891)

RONILDO
SILVESTRE
DOS SANTOS
(442490011)

13/10/2022

PM
DONIAS CUSTÓDIO
XAVIER FONTES
(230278)

DAVYD
MENEZES
SILVA (266996)

13/10/2022

Polícia Comunitária CÂNDIDO ROGÉRIO
DA SILVA (116689)

CLAUDINEI DA
SILVA (90672) 13/10/2022

POLITEC NEODI CARLOS
ZILIOTTO (117306)

JOSÉ
ROBERTO
ARAÚJO DE
OLIVEIRA
(56045)

13/10/2022

Gestores: TATIANA FÁTIMA DE
ROMA SANTANA (11533      )

FISCAL TÉCNICO TITULAR:
REJEAN ADDOR DE SOUZA

FISCAL TÉCNICO SUBSTITUTO:
SAMUEL LEVI ALVES DO
NASCIMENTO

Objeto:Contratação de empresa
especializada na prestação de
serviços de instalação e
desinstalação de aparelhos de ar
condicionado, sob demanda, para
atendimento das necessidades da
Secretaria de Estado de Segurança
Pública e unidades vinculadas nos
municípios de Cuiabá e Várzea
Grande/MT. Pregão Eletrônico nº
063/2022/SESP

Valor R$ 1.061.589,90

174/2022/SESP (PJC-PRO-
2022/01579)

R. BRANDS LTDA

13.992.333/0001-96
PJC

LEONARDO
ALMEIDA DE
SOUSA
(110753)

LAURA
CRISTINA
PAIVA
TERROSO

30/09/2022

Gestores:MOACIR RODRIGUES DE
MENEZES (203968) 30/09/2022

Objeto: Aquisição de materiais de
consumo, para atender a demanda
da Polícia Judiciária Civil do Estado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ae3789b6



de Mato Grosso e demais instituições
participantes. Pregão Eletrônico nº
030/2022/SESP. Valor R$ 730.928,10

175/2022/SESP (PJC-PRO-
2022/01579)

DRK COMÉRCIO E
SERVIÇO LTDA

38.413.445/0001-76

PJC

LEONARDO
ALMEIDA DE
SOUSA
(110753)

LAURA
CRISTINA
PAIVA
TERROSO

30/09/2022

SISPEN RILDO PEREIRA DA
SILVA (131258)

DILTON DE
FREITAS
JÚNIOR
(232103)

30/09/2022

GEFRON JOZEAN APARECIDO
DA SILVA (266842)

FRANCISCO
SILVINO DE
SOUZA NETO
(118476)

30/09/2022

Gestores:PJC: MOACIR
RODRIGUES DE MENEZES;
SISPEN: EDILAINE MARIA
CANDIDO SIQUEIRA SARRA e
GEFRON: ÉLIO OMAR PRADO DE
SOUZA

Objeto: Aquisição de materiais de
consumo, para atender a demanda
da Polícia Judiciária Civil do Estado
de Mato Grosso e demais instituições
participantes. Pregão Eletrônico nº
030/2022/SESP. Valor R$ 310.023,00

176/2022/SESP (PJC-PRO-
2022/01579)

P.R.P BORGES
COMERCIO EIRELI -
EPP

05.457.629/0001-89

PJC

LEONARDO
ALMEIDA DE
SOUSA
(110753)

LAURA
CRISTINA
PAIVA
TERROSO

30/09/2022

Gestores:MOACIR RODRIGUES DE
MENEZES (203968) 30/09/2022

Objeto: Aquisição de materiais de
consumo, para atender a demanda
da Polícia Judiciária Civil do Estado
de Mato Grosso e demais instituições
participantes. Pregão Eletrônico nº
030/2022/SESP. Valor R$ 49.800,00

177/2022/SESP (PJC-PRO-
2022/01579)

DETECH COMÉRCIO E
MONTAGEM DE
PRODUTOS E
SISTEMAS
ELETROELETRÔNICOS
LTDA.

33.785.289/0001-50

PJC

LEONARDO
ALMEIDA DE
SOUSA
(110753)

LAURA
CRISTINA
PAIVA
TERROSO

30/09/2022

POLITEC NEODI CARLOS

JOSÉ
ROBERTO
ARAÚJO DE 30/09/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ae3789b6



ZILIOTTO (117306) OLIVEIRA
(56045)

GEFRON JOZEAN APARECIDO
DA SILVA (266842)

FRANCISCO
SILVINO DE
SOUZA NETO
(118476)

30/09/2022

Gestores:PJC: MOACIR
RODRIGUES DE MENEZES;

POLITEC: LUÍS CARLOS
SHIBASSAKI DE FIGUEIREDO.

GEFRON: ÉLIO OMAR PRADO DE
SOUZA

Objeto: Aquisição de materiais de
consumo, para atender a demanda
da Polícia Judiciária Civil do Estado
de Mato Grosso e demais instituições
participantes. Pregão Eletrônico nº
030/2022/SESP. Valor R$ 57.050,00

178/2022/SESP (PJC-PRO-
2022/01579)

VALLE COMÉRCIO DE
MAQUINAS
INDUSTRIAIS EIRELI.

35.656.327/0001-09

PJC

LEONARDO
ALMEIDA DE
SOUSA
(110753)

LAURA
CRISTINA
PAIVA
TERROSO

30/09/2022

Gestores:MOACIR RODRIGUES DE
MENEZES (203968) 30/09/2022

Objeto: Aquisição de materiais de
consumo, para atender a demanda
da Polícia Judiciária Civil do Estado
de Mato Grosso e demais instituições
participantes. Pregão Eletrônico nº
030/2022/SESP. Valor R$ 14.830,00

179/2022/SESP (PJC-PRO-
2022/01579)

MEIRIANE TELES
FRANSCISCO

41.585.757/0001-71
PJC

LEONARDO
ALMEIDA DE
SOUSA
(110753)

LAURA
CRISTINA
PAIVA
TERROSO

30/09/2022

GEFRON JOZEAN APARECIDO
DA SILVA (266842)

FRANCISCO
SILVINO DE
SOUZA NETO
(118476)

30/09/2022

Gestores:PJC: MOACIR
RODRIGUES DE MENEZES;

GEFRON: ÉLIO OMAR PRADO DE
SOUZA

Objeto: Aquisição de materiais de
consumo, para atender a demanda
da Polícia Judiciária Civil do Estado
de Mato Grosso e demais instituições

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ae3789b6



participantes. Pregão Eletrônico nº
030/2022/SESP. Valor R$ 26.799,65

T.C 003/2022/SESP (POLITEC-PRO-
2022/00877)

JOÃO PAULO CHAGAS
MUNIZ

CRM nº 11424-MT
POLITEC

ARIADNE
NUNES
FERREIRA
DE MATOS
(79792)

RICARDO
SOUZA DE
OLIVEIRA
(125543)

07/10/2022

Objeto: Credenciamento de
profissionais médicos (pessoa física)
para a realização dos seguintes
exames periciais criminais: Exames
de lesão corporal, em vivos, exceto
os oriundos de seguro DPVAT;
Exames para constatação de
Violência Sexual, em vivos; Exames
complementares. Edital de
Credenciamento Nº 003/2022/SESP.
Valor R$ 13.704,00

T.C 002/2022/SESP (POLITEC-PRO-
2022/00856)

ZILDA OLIVEIRA
BORGES.

CRM nº 009297-MT
POLITEC

PAULO
HENRIQUE
DE SOUSA
MELO

GARDÊNIA
RODRIGUES
DONDE

03/10/2022

Objeto: Credenciamento de
profissionais médicos (pessoa física)
para a realização dos seguintes
exames periciais criminais: Exames
de lesão corporal, em vivos, exceto
os oriundos de seguro DPVAT;
Exames para constatação de
Violência Sexual, em vivos; Exames
complementares. Edital de
Credenciamento Nº 003/2022/SESP

Valor R$ 51.390,95

T.C 004/2022/SESP

(POLITEC-PRO-2022/00859)

LUIZ ALBERTO
MEDINA DOS PASSOS
SOUZA.

CRM nº 13592-MT

POLITEC

PAULO
HENRIQUE
DE SOUSA
MELO

GARDÊNIA
RODRIGUES
DONDE

05/10/2022

Objeto: Credenciamento de
profissionais médicos (pessoa física)
para a realização dos seguintes
exames periciais criminais: Exames
de lesão corporal, em vivos, exceto
os oriundos de seguro DPVAT;
Exames para constatação de
Violência Sexual, em vivos; Exames
complementares. Edital de
Credenciamento Nº 003/2022/SESP

Valor R$ 13.704,00

T.C 005/2022/SESP

(POLITEC-PRO-2022/00866)

FERNANDO FERREIRA
COSTA

CRM nº 13031-MT,
POLITEC

EDINEI
JESUS
TEIXEIRA DE
PAULA

MARCOS EITI
NISHIMURA
(57121)

04/10/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ae3789b6



(91263)

Objeto: Credenciamento de
profissionais médicos (pessoa física)
para a realização dos seguintes
exames periciais criminais: Exames
de lesão corporal, em vivos, exceto
os oriundos de seguro DPVAT;
Exames para constatação de
Violência Sexual, em vivos; Exames
complementares. Edital de
Credenciamento Nº 003/2022/SESP

Valor R$ 51.309,95

T.C 007/2022/SESP

(POLITEC-PRO-2022/00867)

ARMANDO CANAVIRI
LARREA.

CRM nº 7667-MT
POLITEC

PAULO
HENRIQUE
DE SOUSA
MELO

GARDÊNIA
RODRIGUES
DONDE

07/10/2022

Objeto: Credenciamento de
profissionais médicos (pessoa física)
para a realização dos seguintes
exames periciais criminais: Exames
de lesão corporal, em vivos, exceto
os oriundos de seguro DPVAT;
Exames para constatação de
Violência Sexual, em vivos; Exames
complementares. Edital de
Credenciamento Nº 003/2022/SESP

Valor R$ 13.704,00

T.C 008/2022/SESP

(POLITEC-PRO-2022/00864)

ADRIELLY BÁRBARA
NINO.

CRM nº 11.771
POLITEC

EDINEI
JESUS
TEIXEIRA DE
PAULA
(91263)

MARCOS EITI
NISHIMURA
(57121)

13/10/2022

Objeto: Credenciamento de
profissionais médicos (pessoa física)
para a realização dos seguintes
exames periciais criminais: Exames
de lesão corporal, em vivos, exceto
os oriundos de seguro DPVAT;
Exames para constatação de
Violência Sexual, em vivos; Exames
complementares. Edital de
Credenciamento Nº 003/2022/SESP

Valor R$ 13.704,00

T.C 009/2022/SESP

(POLITEC-PRO-2022/00913)

MARIANA SANSÃO
GOUVEIA.

CRM nº 10.814/MT
POLITEC

EDINEI
JESUS
TEIXEIRA DE
PAULA
(91263)

MARCOS EITI
NISHIMURA
(57121)

07/10/2022

Objeto: Credenciamento de
profissionais médicos (pessoa física)
para a realização dos seguintes
exames periciais criminais: Exames
de lesão corporal, em vivos, exceto

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ae3789b6



os oriundos de seguro DPVAT;
Exames para constatação de
Violência Sexual, em vivos; Exames
complementares. Edital de
Credenciamento Nº 003/2022/SESP

Valor R$ 13.704,00

212/2022/SESP (SESP-PRO-
2022/07484)

MB SOLUÇÕES
COMERCIAIS
INTEGRADAS LTDA.

33.183.487/0001-44

SAAP

MARCELA
RÚBIA
GOMES
PEIXOTO
(243935)

THAYS
CORREIA DE
SOUZA
(243932)

13/10/2022

ACADEPOL CLAUDINEI DA SILVA
FARINA (56465)

HARYSSA
BARBOSA DA
SILVA
MACHADO LIN
(234347)

13/10/2022

PM ADELIR LEGRAMANTI
(62218)

FERNANDO
ALVES DE
OLIVEIRA
SPADACIO
(72342)

13/10/2022

Socioeducativo
CRISTIAN AUX.
SIQUEIRA DA COSTA
(68024)

EDIVAN DA
SILVA (226086) 13/10/2022

SESP
PAULO VITOR
MAGALHÃES LIMA
(212287)

ELKA MOURA
VICTORINO
(248902)

13/10/2022

Gestores: NAILA CRISTINA DE
SOUZA; ELIANE DA SILVA
MORAES; FRANCYANNE
SIQUEIRA CHAVES LACERDA;
ROBSON MACHADO DA SILVA e
JULIANE BERTILA DA SILVA.

Objeto: Aquisição de aparelho de
Esfigmomanômetro Aneroide adulto,
com Estetoscópio, para atendimento
das demandas do Sistema
Penitenciário de Mato Grosso, bem
como as necessidades da
ACADEPOL, Polícia Militar, Sistema
Socioeducativo e Academia da
SESP, conforme condições,
quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
060/2022/SESP.

Valor R$ 12.498,00

216/2022/SESP (SESP-PRO-
2022/11487)

FIBRA DISTRIBUIÇÃO
& LOGÍSTICA EIRELI.

29.887.078/0001-51
SISPEN

WAGNER
LUIZ SAFF
(109528)
ARILSON

MOREIRA
RODRIGUES
(232253)

13/10/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ae3789b6



Gestores:ARLINDO MARTINS FILHO
(290894) 13/10/2022

Objeto: Aquisição de Caminhão de
carga seca com baú, para atender a
demanda do Sistema Penitenciário,
conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste
instrumento. Pregão Eletrônico nº
055/2022/SESP. Valor R$ 512.000,00

189/2022/SESP (SESP-PRO-
2022/05671.01)

TREVO
DISTRIBUIDORA E
INDUSTRIA DE PAPEIS
LTDA.

09.644.019/0001-45

POLITEC

TARIK
RIBEIRO DE
ASSIS
(203857)

JOSÉ
ROBERTO
ARAÚJO DE
OLIVEIRA
(56045)

13/10/2022

Socioeducativo
CRISTIAN AUX.
SIQUEIRA DA COSTA
(68024)

ROBSON
MACHADO DA
SILVA (232306)

13/10/2022

SISPEN ARLINDO MARTINS
FILHO (290894)

EDILAINE
MARIA
CANDIDO
SIQUEIRA
SARRA
(290924)

13/10/2022

Rede Cidadã
PAULO ROGÉRIO
AMORIM DO
NASCIMENTO (90831)

ÉZIO PEREIRA
MOURA
(48521)

13/10/2022

Ouvidoria de Polícia
LÚCIO ANDRADE
HILÁRIO DO
NASCIMENTO (287576)

GUILHERME
ROSA DE
ALMEIDA
(140153)

13/10/2022

Gestores:EVELINE JULIETA
KONAGESKI (140662) 13/10/2022

Objeto: Aquisição de materiais de
higiene, para atender as demandas
da SESP e suas unidades, conforme
condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento.
Pregão Eletrônico nº
041/2022/SESP. Valor R$ 127.592,73

190/2022/SESP (SESP-PRO-
2022/05671.01)

N & N COMÉRCIO DE
PRODUTOS LTDA.

42.351.193/0001-75
CBM

EDUARDO
JOÃO SILVA
DE
FIGUEIREDO
(58331)

DIEGO DE
GODOI
GIASSON
(217590)

13/10/2022

POLITEC TARIK RIBEIRO DE
ASSIS (203857)

JOSÉ
ROBERTO
ARAÚJO DE
OLIVEIRA

13/10/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ae3789b6



(56045)

Socioeducativo
CRISTIAN AUX.
SIQUEIRA DA COSTA
(68024)

ROBSON
MACHADO DA
SILVA (232306)

13/10/2022

SISPEN ARLINDO MARTINS
FILHO (290894)

EDILAINE
MARIA
CANDIDO
SIQUEIRA
SARRA
(290924)

13/10/2022

Gestores:EVELINE JULIETA
KONAGESKI (140662) 13/10/2022

Objeto: Aquisição de materiais de
higiene, para atender as demandas
da SESP e suas unidades, conforme
condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento.
Pregão Eletrônico nº 041/2022/SESP

Valor R$ 639.919,00

191/2022/SESP (SESP-PRO-
2022/05671.01)

ORIGINAL SOLUÇÕES
LTDA.

13.333.523/0001-00
Socioeducativo

CRISTIAN
AUX.
SIQUEIRA
DA COSTA
(68024)

ROBSON
MACHADO
DA SILVA
(232306)

13/10/2022

Gestores:EVELINE JULIETA
KONAGESKI (140662) 13/10/2022

Objeto: Aquisição de materiais de
higiene, para atender as demandas
da SESP e suas unidades, conforme
condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento.
Pregão Eletrônico nº 041/2022/SESP
Valor R$9.398,25

192/2022/SESP (SESP-PRO-
2022/05671.01)

DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS RIO
BRANCO LTDA

03.362.501/0001-06

CRISTIAN
AUX.
SIQUEIRA
DA COSTA
(68024)

ROBSON
MACHADO
DA SILVA
(232306)

13/10/2022

POLITEC TARIK RIBEIRO DE
ASSIS (203857)

JOSÉ
ROBERTO
ARAÚJO DE
OLIVEIRA
(56045)

13/10/2022

Gestores:EVELINE JULIETA
KONAGESKI (140662) 13/10/2022

Objeto: Aquisição de materiais de
higiene, para atender as demandas

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ae3789b6



da SESP e suas unidades, conforme
condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento.
Pregão Eletrônico nº
041/2022/SESP. Valor R$ 3.835,00

T.C 006/2022/SESP (POLITEC-PRO-
2022/00879)

IZAEL LEITE
FERNANDES.

CRM nº 13865-MT
POLITEC

EDINEI
JESUS
TEIXEIRA DE
PAULA
(91263)

MARCOS EITI
NISHIMURA
(57121)

14/10/2022

Objeto: Credenciamento de
profissionais médicos (pessoa física)
para a realização dos seguintes
exames periciais criminais: Exames
de lesão corporal, em vivos, exceto
os oriundos de seguro DPVAT;
Exames para constatação de
Violência Sexual, em vivos; Exames
complementares. Edital de
Credenciamento nº. 003/2022/SESP-
MT

Valor R$ 13.704,00

206/2022/SESP (PJC-PRO-
2022/01885)

SOLIS INDUSTRIA E
COMERCIO DE
PRODUTOSLTDA

43.599.911/0001-90

PJC

MOACIR
RODRIGUES
DE
MENEZES
(203968)

ANTONIA
JANNYKELLY
SILVA
(119061)

14/10/2022

Gestores:ANA PAULA DE FARIA
CAMPOS (94555) 14/10/2022

Objeto: Aquisição de bens de
consumo - uniformes profissionais de
uso exclusivo, tais como: camiseta
manga curta, camiseta gola polo -
para atender a Polícia Judiciária Civil.
Pregão Eletrônico nº
052/2022/SESP. Valor R$ 219.660,00

207/2022/SESP (PJC-PRO-
2022/01885)

NEVON INDUSTRIA E
COMÉRCIO LTDA.

12.842.516/0001-62
PJC

MOACIR
RODRIGUES
DE
MENEZES
(203968)

ANTONIA
JANNYKELLY
SILVA
(119061)

14/10/2022

Gestores:ANA PAULA DE FARIA
CAMPOS (94555) 14/10/2022

Objeto: Aquisição de bens de
consumo - uniformes profissionais de
uso exclusivo, tais como: jaqueta
corta-vento - para atender a Polícia
Judiciária Civil. Pregão Eletrônico nº
052/2022/SESP. Valor R$ 569.975,00

222/2022/SESP (SESP-PRO-
VALLE COMERCIO DE
MAQUINAS
INDUSTRIAIS EIRELI. SISPEN

RODRIGO
VILELA
BORGES

NELI
ASSUNÇÃO 17/10/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ae3789b6



2022/10999) 35.656.327/0001-09 OJEDA
(118500)

SILVA (92859)

Gestores:ANDERSON SANTANA DA
COSTA (115371)

17/10/2022

Objeto: Prestação de serviços de
instalações elétricas de média tensão
para execução de 01 (um) novo posto
de transformação de energia, e
adequações nos cabos de força que
serão interligados no novo QGBT’S
na Cadeia Pública Feminina de
Rondonópolis conforme condições,
quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento.

Valor R$ 79.900,00

208/2022/SESP (PJC-PRO-
2022/01885)

FIBRATEX COMERCIAL
EIRELI

02.889.493/0001-98
PJC

MOACIR
RODRIGUES
DE
MENEZES
(203968)

ANTONIA
JANNYKELLY
SILVA
(119061)

14/10/2022

Gestores:ANA PAULA DE FARIA
CAMPOS (94555) 14/10/2022

Objeto: Aquisição de bens de
consumo - uniformes profissionais de
uso exclusivo, tais como: calça tática
- para atender a Polícia Judiciária
Civil. Pregão Eletrônico nº
052/2022/SESP. Valor R$ 367.500,00

209/2022/SESP (SESP-PRO-
2022/20729)

SÓ PLACAS MT
EMPLACAMENTO DE
VEÍCULOS LTDA.

37.118.340/0001-21

SESP

ALEXANDRE
RAFAEL
RUEDA DE
ALMEIDA 
(118429)

HUDSON
LUIS ABADES
FERREIRA
(204001)

17/10/2022

Gestores:LUCIANA OLIVEIRA
FORTES PEREIRA (257304) 17/10/2022

Objeto: Aquisição e instalação de
Placas de Identificação Veicular -
PIV, para atender a demanda da
Secretaria de Estado de Segurança
Pública de Mato Grosso, conforme
especificações e quantitativo previsto
neste Contrato. Termo de Referência
nº 007/2022/CRE/SUTRAN/SAAS.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
041/2022 (COMPRA DIRETA). Valor
R$ 16.117,40

OF011/2022/SESP

(SESP-PRO-2022/26975)
BNP SOLUÇÕES
INTEGRADAS LTDA SESP

CLEYTON
SOUZA
CAMPOS
(140001)

LUCILENE
RODRIGUES
DE LIMA
(115326)

17/10/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ae3789b6



Gestores: EIZO DOS SANTOS
CORTEZ (114001) 17/10/2022

Objeto: Aquisição de camisetas
personalizadas para promoção do
evento, corrida de rua, com 1.500
participantes, em face a
comemoração do Dia Nacional do
Combate do Trabalho Escravo,
conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste
instrumento. COMPRA DIRETA.
Valor R$ 44.624,00

Art. 2º - Publica-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 20 de outubro de 2022.

Carlos George de Carvalho Davim

Secretário Adjunto de Segurança Pública

(original assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: ae3789b6

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ae3789b6

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T18:50:49-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




